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Kalciumsilikatfabrikken 
nu i topform
Den første arbejdsdag i januar 2001 rykkede håndværkere ind på kalciumsilikatfabrik-
ken i Branden for at påbegynde den planlagte kapacitetsudvidelse. Hele året gik med
at ændre bygninger og produktionsflow, indsætte robotter og en ny presse, etablere
nyt tørreri m.v.

Den største milepæl var installering af den nye 1.000 tons tunge presse. I januar
2002 stod den klar til at presse sin første plade. På grund af produktets følsomhed har
indkøring af pressen og det øvrige anlæg imidlertid været væsentligt mere kompliceret
og tidkrævende end forventet. Hele året 2002 gik derfor med løsning af en række pro-
duktionstekniske og procesrelaterede problemer. Anlæggets kapacitet er nu på det
ønskede niveau, og produktionen kører stabilt. 

Dermed er det muligt som planlagt at udvide forretningsområdet og vinde nye mar-
kedsandele, blandt andet ved markedsføring af store pladeformater som kernemateria-
le i branddøre, samt til brandsikring af vægge og lofter i bygninger og på skibe. Salget
begyndte for et år siden, og der er indgået aftaler for 2003 inden for begge forret-
ningsområder. Skamol har store forventninger til, at de vil bidrage til en forøgelse af
selskabets omsætning og indtjening.

På trods af den generelle afmatning af verdensøkonomien har
aluminiumindustrien i øjeblikket god medvind. Det ser
ud til, at vinden vil løfte Skamol godt ind i 2004.

Skamol har datterselskaber og fabrikker i Danmark,
Tyskland, Frankrig, USA og Canada og afsætter en stor
del af sin produktion af isoleringsmaterialer til den pri-
mære aluminiumindustri. Den består blandt andet af
verdensomspændende virksomheder som Alcoa, Hydro,
Alcan og Péchiney. Skamol producerer især isoleringsmate-
rialer til de såkaldte elektrolyseceller, hvori aluminium frem-
stilles under meget høje varmegrader. Selskabet bidrager
derved til en ikke ubetydelig besparelse på verdens samle-
de energiforbrug.

Aluminium erstatter i stigende omfang især stål.
Aluminiumindustrien synes ikke ramt af de lave konjunktu-
rer. Adskillige aluminiumsmeltere er i færd med eller plan-
lægger udvidelser, og nye smeltere er planlagt i både Afrika,
Mellemøsten, Fjernøsten, Australien og Kina.

Aluminiumindustrien 
trodser generel afmatning

1 Stablerobot på kalciumsilikat-
fabrikken.

2 Justering af sav ved savelinjen.

3 Kalciumsilikatplader klar 
til tørring.


